

## בְּקוֹנְנֵרִם הַסּוֹבִיִּטִים

ביד רחבה באינטליגנציה, אם זו תשחק אח עצמה במפעל הבנין. ריקיב הכרוי על מלחמה אכזרית ביוקר אטום הסוֹבִיִּטִים. תנכורת ההתענינות של האוכלוֹנוֹסִין בנתירות המועצות מעירה על נכוֹנוֹתה של שיטת הסוביטים.

ברוח שנמסר עיי לונצירסקי על השכלת העם נאמר, כי מצב בית הספר הלך ומשתבח, אולם רק 50 אחוז של הילדים מבקרים בהם. התקציב של 485 מיליון רובל המוצא עתה לצרכי השכלה זקוק לתוספת של 46 מיליון בשביל ילדים עזובים, 74 מיליונים בשביל המיכות לתלמידים ו-82 מיליון ליתר ההוצאות. בנתי הספר של הסוביטים מחחנכים עכשיו 10 מיליון תלמיד. דרנת המשכורת של מורה בים עממי היא 46 רובל לחודש, משמע רק 44 אחוז ממשכורתו של לפני המלחמה. בשעה ששכר העבודה של רוב הפועלים הניע לדרנה שלפני המלחמה, האנאלמביות מרם גורשה מרוסיה, אם גם הקוננרם החשיעי החלים להכריחה עד לזובל העשור של המהפכה. החוק של לימוד חובה יתנעם עד לשנת 1984 ודרושים לכך 1400 מיליון, חוץ מהתקציב הדרוש לבנין בתי הספר, מספר התלמידים בבהים התיכוניים ירד, אולם עדה בבהים המכניים. הופחת מספר של כתי הנוף וילדים, בה בשעה שנמצאים ברוסיה 250000 ילדים עזובים, בהים הנבוכים מחסתחים כהלכה, אם גם מחמירים לגבי התלמידים, במחלקות הסיוסדות לפוע־לים תונהג עתה שנת לימוד נוספת. בית הספר הלאומי ביחוד של האומות המפגרות התקדם. אולם כתי ספר אלה יודקקו עוד שנים רבות לעזרת המס־שלה המרכזית, ותקדמה גם ההשכלה העמסית. על כל 10000 איש נפוצים 72 גליונות עיתונים והמחלקה המדעית של הוצאת הספרים הממשלתית נושאת ריזת, קלינין הרצה על החקלאות ברוסיה בתקופת האינדוסטריאליזציה, הוא השחדל להוכיח, שאין כל התנשאות בין החקל־אות ובין התעשייה כמו בארצות קפ־מדיספיות. הממשלה מעונינת בכך, כי לא רק השכבה העליונה של האכרים אלא גם השכבות המורששות ירוססו את קרן החקלאות הרוסית, אין ערף סוציאליסטי טוחלם להצלתה בשדה החקלאות, שלא הושנו עיי השכבות, אשר כוננו את שלטון הסוביטים, רק עם המכת מצכם של כל האכרים הושנ המטרה של הבנין הסיציאליסטי, והטניה זו לא תבוא אלא עיי אינדוסטריאלי־זציה, אין האכרים רשאים להתאונן על האמצעים המושקעים במפעל האינדוס־טריאליזציה לשם השכחתה של החוצרת החקלאית, הממשלה התמיד גם להבא במנפתה ליצור משק מדיני מאוחד, קלינין מקוה, כי הסוביטים יצליחו בקרוב להרים את דרנת החיים של אוכלוסי הכפר, בעיקר תסייע הממשלה בידי הכפרים הרוצים לבנות את החקל־לאות ברזת סוציאליסמית.

בי 18 לאפריל נפתח במסקבה בנאומו של קלינין הקוננרם העשירי של הסוביטים בהשתתפותם של 1596 ציר (מהם 713 רק עם זכות דעה סיעצח). קלינין בנאומו העיר על רצינותו של המצב בין הלאומים, אין אנו סתלמידיו של פילסמטוי ולא רודפי שלום מתחסרם ונדע לעמוד על נפשנו בפני כל התקפה ונשיב לאויבנו את נמולפי. בשעה בחי־רת הנשיאות נתקבלו בזכרין, ורוסילוב, קלינין וריקיב באהדה גדולה, במחיאזת כמים סוערת נתקבל ביחוד סמאלין.

ריקוב בדוית אמר בין יתר דבריו, כי טעצמות אירופה מרכנות עתה בחופ־סין 178 אניות מלחמה ונייסות מרוכים, מעל לראשנו תלויה מלחמה חדשה, מלחמה על כבוש הים השקט העחידה להתלקח למלחמה עולמית חדשה. ברית הסוביטים לא הנניסה לתחומי סין אף חיל אחד אולם עמדתה בטוחה. אשר לחבר הלאומים - העיר ריקוב - אין הוא אלא התאגדות לתעשייה של מדינה־שוא בשביל האומות ואין הוא מוכשר לשמש כלי שרת להשראת השלום, ברית הסוביטים נוהגת לנכי חבר הלאומים יחס שלילי, משום שאיננו מנהל פולי־טיקה של סירוק הוין, חשיבות מיוחדת נודעת למדינות השכנות וביחוד פולין, אשר רוסיה מבקשת לקשור עמהן קשרי שלום על ססף חוזי־בטחון. המצה של פולין לימול את התסקיר של הערב עומדה לשמן, כי רוסיה לא תסכים לשיטה כזו של משא ומתן, חוות הבטחון שנכרת עם ליטא עומד וקיים למרות המהפכה המדינית שנת־חוללה שמה: כריתת החוזה עם למניה סופה לבוא עם הימים הקרובים; כמו כן מניא עמו גם המשא ומתן עם אסתוניה ומינלנדיה הוצאות רצויות. היחסים שבין רוסיה וגרמניה נחבצרו אחרי כריתת החוזה ברמאלו והממשלה הגרמנית הכחישה את השמועה, שנת־משפה אחרי ועידת לוקרנו האומרת, כי בבוא מלחמה בין מדינות אירופה ורוסיה התן גרמניה להיילות לעכור את ארצה, ממשלח הסוביטים בזמחת, כי גרמניה לא תהיה כלי שרת להתרחי־מלחמה, ומתן ההלואה של גרמניה לרוסיה בסכום 300 מיליון מרק פוכיה, כי הסוֹבִיִּטִים ליטיקה של ידירות שמתחה בה רפארו מביאה עמה הידוק קשרים בשדה הכל־כלה והתרבות, לבסוף אמר ריקוב, כי המצב הכללי מחות למדי ויש בו אבק שרפה להתפוצצות גדולה, הוא הכחיש את השמועות על ביטול האינווסטריין לסתר הוין, המסחר הפרטי מהוה עתה ברוסיה כדי 10 אחוז מכל המסחר הסימוני ו-40 אחוז מהמסחר הועיר, ובכלל נמצא המסחר הפרטי בקו ההצי־טמצמות המחמדת, במיליטיקה הפנימית נשענת הממשלה על האכר הבינוני והסייע לאכר הועיר לעבוד לשורות המעמד הבינוני, הממשלה חתמוך גם